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وزیر اقتصاد:   

اقتصاد کیش-    مدیر شبکه توزیع آب شرکت آب و برق کیش گفت: بیش از ۹۵ 
درصد آب شرب ساکنان جزیره کیش با حدود ۳۸۰ کیلومتر شبکه آبرسانی تامین 

می شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز کیش، عباس طاهری با بیان اینکه فعالیت 
شرکت آب و برق کیش در تولید آب با کیفیت و وسعت شبکه خدمت رسانی است، 
افزود: با پیگیری رئیس هیئت مدیره شرکت، امسال حدود دو هزار و ۵۰۰ متر مکعب 

به تولید آب شرکت اضافه شده است.
وی افزود: نوسازی شبکه آبرسانی در جزیره کیش در حد قابل قبولی انجام شده 

است.
طاهری با بیان اینکه شرکت آب و برق نسبت به تامین آب مشترکان، متعهد است و 
در تلاش است آبرسانی را به بهترین شکل انجام دهد، افزود: این شرکت انشعاب 

فروخته شده بدون آبرسانی ندارد.
وی با اشاره به تامین و توزیع آب مشترکان شرکت در تعطیلات نوروز با توجه به 
حضور پرشمار مسافران و گردشگران نوروزی در کیش، افزود: با تمهیدات انجام 
شده و تلاش شبانه روزی کارشناسان شرکت، ترکیدگی های شبکه آبرسانی، نزدیک 

به صفر شده است.
طاهری تصریح کرد: برخی ترکیدگی ها به دلیل تعمیرات در شبکه آبرسانی در 
مدت زمان زیر سی دقیقه برطرف می شوند که آمار قابل توجهی در این زمینه است.
مدیر شبکه توزیع آب شرکت آب و برق کیش بر آمادگی شرکت برای تامین آب 

اندک مناطقی که در شبکه آبرسانی نیستند، تاکید کرد.

تولید و توزیع ۹۵ درصد آب شرب  
کیش در شرکت آب و برق کیش 

مدیر شبکه توزیع آب شرکت آب و برق کیش  عنوان کرد :

سیداحسان خاندوزی در جریان سفر به استان آذربایجان 
شرقی با تشریح اقدامات و هدف گذاری های این 
وزارتخانه در تسهیل تولید اظهار کرد: در این زمینه 
هدف گذاری پیچیده و مستمری باید صورت بگیرد چرا 
که ما میراث دار یک نظام اداری و اجرایی مدیریتی از 
دستگاه های کشور هستیم که مدیران اجرایی خود را هم 
جهت و هم سود فعال اقتصادی و تولید کننده و صادر 
کننده نمی بیند و با انواع ابزارهای مقرراتی هزینه مبادله 

را بالا می برند.
وزیر اقتصاد گفت: ما در این وزارتخانه در راستای 
فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر رشد تولید و دستور 
رئیس جمهور محترم برای آنکه تولید تسهیل و جذاب 
شود و فعالیت غیرمولد انتخاب تولیدکننده ما که به خاطر 
همیت ملی و دغدغه اشتغال این مسیر را انتخاب کرده، 
نباشد سعی کردیم با این عادت رسوخ کرده و سخت جان 
مبارزه کنیم تا آرام آرام رویه دستگاه های اجرایی تغییر یابد 

و در این زمینه تا حدی موفق بوده ایم.
وی افزود: البته کارهای بسیاری باقیمانده که باید انجام 
شود اما امروز که باهم صحبت می کنیم ۴۰۰ هزار نفر 
هستند که بدون کاغذ، بدون مراجعه و فقط از طریق 
درگاه مجوزها همان پروانه ها و موافقت های اصولی ها 
و مجوزهایی که دوستان اشاره کردند چندین ماه طول 
می کشد را دریافت کرده اند و این یک از مجموعه اقداماتی 

است که در راستای تسهیل تولید انجام شده است.
خاندوزی ادامه داد: ما تلاش کردیم در حوزه مالیاتی بخش 
زیادی از کار به صورت ابلاغ الکترونیکی، دادخواهی 
مالیاتی الکترونیکی و ...  انجام شود تا کرامت تولید کننده 
پاس داشته شود چرا که اگر چنین نباشد و فرصت های 
جذاب دیگری پیش روی تولید کننده باشد مطمئناً سرمایه 

به آن سمت هدایت خواهد شد.
وزیر اقتصاد گفت: در مسیر تسهیل و جذاب کردن تولید 
راه هایی را رفته ایم اما هزاران تنگه و کوره راه دیگر باقی 
مانده که انشالله طی خواهد شد تا چشم انداز تولید در آینده 
کشور ما این قدر سخت و با هزار مکافات و دافعه نباشد.

وی همچنین گفت: انتظار داریم این رویکرد در پهنه 
محصور و محدود منطقه آزاد به شکل ویژه تری دنبال 
شود و با آقای دکتر عبدالملکی هم توافق کردیم که در 
هفت منطقه آزاد در تعامل با مدیران مناطق این مطالبه 
را داشته باشد و دوستان نیز در همین راستا تلاش کنند 
که حداقل بگوییم در این پهنه جغرافیایی محدود نسبت 
به سرزمین اصلی تغییر رویکرد دستگاه های اجرایی در 

مواجهه با تولید را بیشتر شاهد هستیم.
وی با اشاره به پیگیری اجرای ماده ۶۵ قانون برای تفویض 
اختیارات به مناطق آزاد یادآور شد: این مساله از آنجا حائز 
اهمیت است که مدیر منطقه آزاد بگوید که من ترتیبات 
خود را به جای سه ماه، ظرف سه روز انجام می دهم اما 
جایی که به سرزمین اصلی برمی گردد دستگاه اصلی 
دستگاه تأخیر و تعویق و نارضایتی ایجاد می کند و با 
تفویض این اختیارات مدیر دستگاه اجرایی در منطقه باید 
هماهنگ با مدیرعامل منطقه عمل کند و اگر مدیر عامل 
دنبال تسریع باشد و جای دیگری در کشور به دنبال تأخیر، 
بر اساس اولویت های مدیرعامل حرکت کند تا مثلاً شش 
ماه معطلی که با وجود فراز و فرود و نا اطمینانی منجر 
می شود فعال اقتصادی عطای این کار را به لقایش بخشیده 

و منصرف شود، به کوتاه ترین زمان کاهش پیدا کند.
خاندوزی تاکید کرد: از آقای رئیس جمهور هم خواستیم 
که دستگاه هایی که با مدیر عامل مناطق آزاد همکاری 
نمی کنند از سوی وزرا به عنوان تخلف مورد برخورد قرار 
گیرد و حتی کسی که در این مسئولیت ایجاد اخلال کرده 

و مانع پیشرفت فعالیت اقتصادی می شود را تغییر دهند.
وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه وقتی از تسهیل تولید 
صحبت می کنیم به معنای بی قاعدگی نیست، ادامه داد: 
حتماً مدافع این هستیم که برخلاف دهه گذشته که دهه 
بروز ناکارآمدی ها و ضعف نظارت ها در مناطق آزاد بود 
قانونگذار به این سمت رفته بود که سختگیرانه عمل و 
بسیاری از جذابیت های قانونی مناطق آزاد را کمرنگ 
کند باید در دهه ۱۴۰۰ به یک نقطه تعادل برسیم و نه 
تفریط به معنای رها کردن داشته باشیم تا به تعبیر رهبری 
مناطق تبدیل شوند به پایگاه واردات به جای آنکه پایگاه 
صادرات باشند و نه افراط که با سخت گیری کردن فعال 
اقتصادی ترجیح دهد در سرزمین اصلی فعالیت کند تا با 

موانع مواجه نشود.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: تلاش ما این است که در 
اسناد قانونی بعدی جذابیت های قانونی را برای فعالیت 
در مناطق آزاد را احیا کنیم و واقعاً اگر از معافیت مالیاتی 
گمرکی صحبت می کنیم در عمل ضوابط نظارتی و 
سامانه هایی که باید متصل باشند، به خوبی عمل کند و 

تسلیم اظهارنامه شرط برخورداری از معافیت باشد.
وی گفت؛ درباره مالیات بر ارزش افزوده زمانی که در 
کمیسیون اقتصادی مجلس بودم پیشنهادی درباره مالیات 
بر ارزش افزوده در مناطق آزاد داشتیم که شورای نگهبان 
ایراد گرفت به مجلس برگشت و ناچار شدیم اصلاحاتی 

انجام دهیم اما امیدواریم حداقل در مورد چند منطقه 
محصور که تراز مثبتی هم دارند و مجموع صادرات آنها 
بیش از واردات است اخبار خوبی در این مورد داشته 

باشیم.
وی در ادامه با اشاره به ابلاغیه اخیر دولت برای پیش 
بینی پذیر کردن اقتصاد و الزام دستگاه ها به بارگذاری 
بخشنامه ها مقررات و آئین نامه ها در سامانه قوانین پیش 
از ابلاغ و اجرایی شدن آن از ۲۸ اردیبهشت ماه یادآوری 
کرد: مواردی که ذیل این موضوع اتفاق می افتد را حتماً 
گزارش کنید؛ ما در بازرسی وزارت اقتصاد به عنوان 
مدعی العموم تولیدکنندگان کشور این موضوع را پیگیری 
و اطلاع رسانی خواهیم کرد و ممکن است دستگاه های 
اجرایی گلایه مند شوند اما نارضایتی دستگاه های اجرایی 
اگر موجب رضایتمندی تولید کننده و صادر کننده شود 
حتماً اولویت برای ما رضایت تولید کننده و صادر کننده 

خواهد بود.
وزیر اقتصاد گفت: الزام اطلاع رسانی درباره تغییر هرگونه 
مقررات به فعالان اقتصادی و همچنین بارگذاری آن در 
سامانه قوانین و نافذ نبودن مقرراتی که در سامانه بارگذاری 
نمی شود در دستگاه های تابعه وزارت اقتصاد اجرایی شده 
و به طور مستمر پیگیری و نظارت می شود تا تخلفی در 
این مورد نداشته باشیم. در موارد دیگری که دوستان 
اشاره کردند از سوی بانک مرکزی و یا سایر دستگاه ها 
بخشنامه های خلق الساعه ابلاغ می شود به صورت 
مصداقی اعلام کنید ما در وزارت اقتصاد و رسانه های 
حامی تولید در این مورد همراه و همکار شما خواهیم بود 

و موضوع را پیگیری می کنیم.
وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به برخی گلایه های فعالان 
اقتصادی درباره عدم اجرای قوانین مربوط به واردات 
مسافری و خرده فروشی ها در مناطق آزاد اظهار کرد: 
از سال ۱۳۹۷ همزمان با دور دوم تحریم ها و جنگ 
اقتصادی و جنگ ارزی صلاح اقتصاد کشور این بود که 
مصارف ارزی خود را مدیریت کنیم و چون صادرات 
نفتی و غیرنفتی در شرایط تحریمی دچار انقباض می شود 
اگر مصارف انبساطی می ماند در این شرایط مدام دچار 
شوک های ارزی بیش از آنچه رخ داد می بودیم. به همین 
جهت در ۵ سال گذشته به شکل مستمر تلاش شده به 
انحای مختلف برای مدیریت بازار ارز محدودیت هایی 
اعمال شود به ویژه در مواردی که به مصرف کننده 
برمی گردد و مناطق آزاد را دریچه ورود کالا به کشور 
می کند این محدودیت ها اعمال شده و مادامی که فشارهای 
ارزی و تحریمی اجازه شرایط سهل گیرانه را نمی دهد این 

مدیریت وجود دارد.
وزیر اقتصاد درباره گلایه های فعالان اقتصادی در 
خصوص دسترسی به تسهیلات تاکید کرد: در ستاد 
اقتصادی دولت تلاش کردیم بانک مرکزی را نسبت به 
اینکه در کنار کنترل نقدینگی که حتماً برای مهار تورم 
مورد نیاز است تحدید منابع و خشکسالی نقدینگی در 

تولید و برای فعالان اقتصادی ایجاد نشود.

جذابیت های قانونی مناطق آزاد 
را  احیاء می کنیم

ه  شاره ب تصاد با ا ق ش -    وزیر ا ی تصاد ک ق     ا
ناطق آزاد بود،  نکه دهه ۹۰ دهه رهاشدگی م ای
های  یت  ب ش ما این است که جذا گفت: تلا
م. ی ن یا ک ناطق آزاد را اح یت در م قانونی فعال

اقتصاد کیش-     سومین جلسه کارگروه همکاری های بین الملل به منظور بررسی 
برنامه عملیاتی)Action Plan( ایجاد و یا همکاری جهت ایجاد مناطق آزاد مشترک 

با سایر کشورها برگزار شد.
در این نشست که با هدف توسعه صادرات و رونق تجارت، تشویق و حمایت متقابل 
از سرمایه گذاران، ارائه خدمات مشترک و توسعه اقتصادی مناطق، ایجاد فرصت های 
تجاری و رشد تولید در مناطق برگزار شد، زهره بهره بر، مدیر هماهنگي امور نهادهاي 
مالي و دبیر کارگروه همکاری های بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و مشارکت 
نمایندگان وزارت کشور، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، وزارت امور خارجه، 
مدیران ذیربط سازمان های مناطق آزاد و برخی مدیران اجرایی مناطق آزاد جدید 

حضور داشتند. 
استفاده از فرصت ها و ظرفیت های بالقوه مناطق آزاد ایران با مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی سایر کشورها در حوزه سرمایه گذاری و تجارت، تشویق و تقویت 
فعالیت های تجاری مشترک، برنامه ریزی و توسعه زیرساخت ها و اجرای طرح ها 
و پروژه های اقتصادی در محدوده مناطق آزاد کشورها از دیگر مواردی بود که در 

این نشست بررسی شد. 
در این نشست همچنین در خصوص برنامه های عملیاتی جهت ایجاد و راه اندازی 
مناطق آزاد مشترک و تقویت همکاری ها با مناطق سایر کشورها بویژه مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی کشورهای هم مرز نیز مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

برگزاری  نشست کارگروه همکاری های بین الملل
 با هدف ایجاد مناطق آزاد مشترک با سایر کشورها 

 

اقتصاد کیش-    محسن نظر پور از صدور ۲۵۹ مجوز و ۱۲۳ گواهی ساختمانی در 
معاونت معماری و شهرسازی شرکت عمران ، آب و خدمات در سال ۱۴۰۱ خبر داد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، محسن نظر پور مدیرعامل شرکت  عمران ، آب و خدمات 
کیش با اشاره به اینکه صدور کلیه مجوزها و گواهی های ساختمانی در جزیره کیش 
طبق مقررات سازمان منطقه آزادکیش و حفظ تناسب ساختار و سیمای شهری بر 
اساس ضوابط شهرسازی از جمله مسئولیت های معاونت معماری و شهرسازی 
شرکت است اظهار داشت : در سال گذشته بیش از ۲۵۹ مجوز ساخت ، تغییر نقشه، 
اضافه ساخت، تخریب و نوسازی ، ادامه عملیات، تغییر بنا و تعمیرات در معاونت 

معماری و شهرسازی شرکت صادر شده است.
وی افزود: در زمینه صدور گواهی های ساختمانی در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۲۳ گواهی 
پایان کار وعدم خلاف برای بالغ بر ۴۱۰ هزار متر مربع بنا و بیش از ۲۸۲۱ گواهی 

تمدید پایان کار در این معاونت صادر شد 
 مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش با بیان اینکه کنترل و نظارت بر 
عملکرد ساخت تمامی پروژه های ساختمانی در جزیره به منظور ارتقای کیفیت 
ساخت بخش دیگری از فعالیت های معاونت معماری و شهرسازی شرکت است 
تصریح کرد: در زمینه نظارت بر ساخت و سازها نیز همکاران معاونت معماری و 
شهرسازی در سال گذشته بیش از ۲۷۹ مورد بازدید از مجموعه های در حال ساخت 

داشته و جهت رفع تخلفات نیز ۱۶۱اخطار صادر کرده اند.

صدور بیش از 380 گواهی و مجوز ساختمانی 
شرکت عمران ، آب و خدمات  کیش

مدیرعامل شرکت  عمران ، آب و خدمات کیش  اعلام کرد:

اقتصاد کیش-     مدیرکل گردشگری و صنایع دستی دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد کشور با تاکید براینکه صنایع دستی کشورمان در حوزه اقتصاد و هنر 
استعداد ویژه ای دارد گفت: در تلاشیم تا با طرح هایی مانند شناسنامه دار کردن این 
تولیدات، حمایت بیمه ای از صنعت گران، حمایت مادی و معنوی جهت حضور در 
نمایشگاه های ملی و بین المللی و یکسری مسائل دیگر صنایع دستی را رونق ببخشیم 

تا بتواند به جایگاهی در شأن خود برسد.
محمد فرزاد میرزایی قلعه، مدیرکل گردشگری و صنایع دستی دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد کشور ضمن تبریک روز صنایع دستی به عنوان روزی تاثیرگذار در 

هنر و اقتصاد کشور به استعداد ویژه صنایع دستی به عنوان محور تولید اشاره کرد.
او ابتدا به تاریخچه صنایع دستی اشاره و اظهار کرد: تاریخ آثاری که می توان اسم آنها 
را صنایع دستی گذاشت به ۶ هزار سال قبل از میلاد برمی گردد، زمانی که انسان ها 
دانسته یا نادانسته برای رفع مایحتاج زندگی و یا روایت از زندگی خود و رویاهایش 
دست به خلق آثار گوناگونی زده است. صنایع دستی در واقع محل تلاقی دو عرصه 
هنر و صنعت است که امروزه روز آن را با عنوان هنر صنعت و در بستر صنایع 
خلاق می شناسند که روایتگر تاریخ و تمدن مردمی است که در گذر زمان آن را 

خلق کرده اند.
صنایع دستی یک امر کهنه و قدیمی نیست

وی تاکید کرد: در واقع هنر صنایع دستی، علیرغم دغدغه و ذهنیتی که برخی از منتقدان 
و متخصصان مباحث نظری مدرن در این حوزه دارند، اساسا یک امر کهنه و یا خاک 
خورده و قدیمی نیست، اتفاقا حوزه صنایع دستی ارتباط مستقیمی با بطن زمانه خود 
و جامعه دارد، یعنی هنرهای سنتی اگر فرزند زمان خود نباشند، از حیز انتفاع ساقط 
می شود و نمی تواند ادامه حیات بدهد و اگر می بینیم امروز، صنایع دستی علیرغم 
ظاهری دست و پا شکسته با حضوری کمرنگ هنوز در جامعه مورد اقبال قرار می 

گیرد یعنی با فطرت انسانی ارتباط معناداری برقرار می کند.
مدیر کل گردشگری و صنایع دستی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور به این 
نکته خاطرنشان کرد: البته صنایع دستی از مصرف کننده الهام گرفته و احساس نیاز را 
از مخاطبش می گیرد و در اثر خودش بروز می دهد تا بتواند ارتباطش را با مصرف 
کننده و بازار برقرار کند و از طرفی با صنعت، یعنی با تکنولوژی و فناوری هم ارتباط 
مستقیم دارد پس باید خودش، تکنیکش، ویژگی های شکلی اش و ساختار تولیدش 

را با ویژگی های زمان خود و پیشرفت های دوره معاصر هماهنگ کند.
مناطق آزاد بهترین بستر برای تولید و صادرات

میرزایی ادامه داد: همه موارد مطرح شده از ویژگی های منحصر به فرد حوزه صنایع 
دستی است که قابل تعمیم نیست؛ حال ویژگی هایی مانند دانشی بودن، کاربر بودن، 
عدم نیاز به سرمایه و خط تولید، بومی بودن، وابستگی به مرز و بوم و ... موارد دیگری 
است که می تواند بر شگفت بودن این نوع از فعالیت بیافزاید و زمینه ای را فراهم کند 
که این حوزه همواره یک بستر فعال برای تولید و بخصوص صادرات باشد. در واقع 
صنایع دستی قطب نیمه فعال کشور در عرصه اقتصاد است که با توجه به فراگیری 
حوزه تمدنی ایران می تواند رشد اقتصادی کشور را سبب و حتی درآمد آن از خام 

فروشی صنعت نفت پرسودتر باشد.
او در عین حال به فعالیت کشور در حوزه صنایع دستی اشاره کرد و گفت: در کشور 
عزیز ما ایران بالغ بر چهار میلیون نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در حوزه صنایع 
دستی فعال هستند که نشان از ریشه دار بودن این عرصه اقتصادی در جامعه و کشور 
دارد که با تکمیل زنجیره ارزش اقتصادی این هنر صنعت می توان سطح در آمدی 
فعالان این حوزه را تضمین و زمینه حضور تولیدات آنها را در بازارهای جهانی سبب 
شد. حال بهترین بستر برای تولید و صادرات این اقتصاد پر سود، مناطق آزاد است که 
ضمن دارا بودن از جامعه فعال و جوان، به خاطر مجموعه قوانین حاکم بر آن نسبت 

به سرزمین اصلی توان شکل گیری و بازدهی حداکثری را دارد.
وی یادآور شد: مناطق آزاد با هفت منطقه اجرایی شده )چابهار، قشم، کیش، ارس، 
اروند، ماکو، انزلی( و هشت منطقه در حال اجرایی شدن )مهران، قصرشیرین، بانه 
و مریوان ، اردبیل ، اینچه برون و ....( با تنوع فرهنگی قابل مشاهده، پایگاه فرهنگی 
منطقه ای،  مرزی بودن، دسترسی به بازرهای همسایه، نظام مدیریتی کارا و..... 

می تواند بیشتر از پیش محور اصلی توسعه این نوع از کسب و کارها باشد.

مناطق آزاد بهترین بستر برای تولید
 و صادرات صنایع دستی  هستند 

مدیرکل گردشگری و صنایع دستی شورای عالی مناطق آزاد:

پیمان پژوهنده فعال و کارشناس اقتصادی

یادداشت روز  . . .

احیای مناطق آزاد در سایه روابط 
سیاسی با عمان

اگر چه روابط سیاسی ایران و عمان همیشه در شرایط مطلوبی قرار داشته اما، الزاما به 
رشد تجارت بین دو کشور منجر نشده و روابط اقتصادی پا به پای مناسبات سیاسی 
پیش نرفته است که امیدواریم در پی دیدارهای متعدد برای همکاری های اقتصادی 
و امضای تفاهم نامه سرمایه گذاری بین ایران و عمان فرصتی دوباره برای احیای 

مناطق آزاد ایران رخ دهد. 
 سفر مقامات عمانی به ایران اگر چه با انگیزه های سیاسی احیای برجام صورت گرفته 
اما به رسم همیشگی، هیئت های اقتصادی نیز وارد عمل شدند و اقتصاد بر بستر 
سیاست، تبلوری دوباره یافت. در این میان با نگاهی به کارکرد مناطق آزاد در رشد و 
توسعه اقتصادی کشورها از یک سو و ظرفیت های اقتصادی عمان از سوی دیگر، 

می توان امیدوار بود که مناطق آزاد کشورمان در حال خروج از انزواست.
اگر چه روابط سیاسی ایران و عمان همیشه در شرایط مطلوبی قرار داشته است اما، 
الزاما به رشد تجارت بین دو کشور منجر نشده و روابط اقتصادی پا به پای مناسبات 

سیاسی پیش نرفته است.
به هر حال به لحاظ حجم تجارت، عمان جایگاه ششم را در میان کشورهای همسایه 
ما دارد و بر اساس آمارها،  در سال ۱۳۹۷ یک میلیارد و ۱۶۷ میلیون دلار، سال ۱۳۹۸ 
معادل ۶۹۴ میلیون دلار، سال ۱۳۹۹ معادل ۸۷۲ میلیون دلار، سال ۱۴۰۰ معادل یک 
میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۱ معادل یک میلیارد و ۸۸۷ میلیون دلار 

بوده است؛ فرصتی که باید مغتنم شمرد و از آن استفاده بهینه کرد.
اکنون در پی دیدارهای متعدد برای همکاری های اقتصادی و امضای تفاهم نامه 
سرمایه گذاری بین ایران و عمان فرصتی دوباره برای احیای مناطق آزاد ایران رخ 
داده است،  امضای تفاهم نامه با وزیر تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان 
که همکاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دو کشور را نشانه رفته، نشانه خوبی برای 

شروعی امیدآفرین است.
در این تفاهم نامه به تقویت و توسعه روابط دو کشور در زمینه سرمایه گذاری و 
تجارت در مناطق آزاد تأکید و درخصوص ایجاد منطقه آزاد مشترک و نیز بررسی 
فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری مشترک در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی 
در راستای منافع دو کشور توافق شده است. ناگفته پیداست توسعه مناطق آزاد، آثار 
اقتصادی فراوانی را برای کشورهای میزبان به دنبال دارد و می تواند کشورهای در 
حال توسعه را در پیمودن فرآیندهای صنعتی شدن و گذر از کشورهای اقماری و 
پیوستن به کشورهای متروپل راهبری کند. تحریک منابع سرمایه گذاری و شتابدهی 
به توسعه منطقه ای، افزایش صادرات و عایدات ناشی از مبادلات خارجی و بروز و 
ظهور فرصت های جدید شغلی، از اهداف کوتاه مدتی است که برای مناطق آزاد می 
توان متصور بود و نیز انتقال فن آوری و بهبود ارتباطات اقتصاد کشور میزبان با سایر 

اقتصادها در عرصه جهانی، از اهداف بلند مدت احیا و تقویت مناطق آزاد است.
با عنایت به این مقدمه مختصر، می توان از حضور عمانی ها با مناسبات مطلوب 

سیاسی بین المللی و جایگاه اقتصادی شان در منطقه نهایت استفاده را برد.

اقتصاد کیش-   مدیرعامل شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش با اشاره به مشکلات 
تامین آب شرب ساکنان مجموعه مسکونی گیلان کیش، گفت: اتصال به انشعاب آب 

شهری بهترین راه حل مشکلات ساکنان این مجموعه مسکونی است.
به گزارش اقتصاد کیش، حسین قطبی افزود: ساکنان مجموعه مسکونی گیلان کیش 
ظاهرا از طریق خط لوله ای به پایگاه پدافند هوایی کیش برای تامین آب شرب متصل 

بوده اند و بنا به دلایل نامشخصی این انشعاب قطع می شود.
وی گفت: مجموعه ماهتاب کیش با توجه به تامین کننده بخشی از آب شرب تانکری 

در جزیره کیش است این نقیصه را تاحدودی برطرف می کرده است.
قطبی گفت: هفته گذشته با اعلام قبلی به دلیل شستشوی دوره ای سیستم تامین آب 
تانکری، شرکت ماهتاب کیش امکان عرضه آب را متوقف کرد و از روز گذشته 

مجدد تولید و عرضه آب تانکری از سر گرفته شد.
وی تصریح کرد: ساکنان مجموعه گیلان کیش با خرید انشعاب آب شرب شرکت 
می توانند مشکلات خود را برطرف کنند.  قطبی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تولید 
آب شرب در شبکه با میزان مصرف این شرکت برابری می کند انتقال آب تانکری 
برای این مجموعه راه حل دائمی نخواهد بود. روابط عمومی شرکت آب و برق کیش 
نیز اعلام کرد: مجموعه مسکونی گیلان کیش انشعاب آب از شرکت آب و برق کیش 
ندارد و اولویت شرکت آب و برق کیش تامین آب مشترکان در جزیره کیش است.

مجموعه مسکونی گیلان کیش
 باید  دارای انشعاب آب شهری شود 

مدیرعامل شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش :


